
UCHWAŁA NR XIV/98/19
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie  zmiany uchwały nr I/336/2018 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 25 stycznia 2018 r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr I/336/2018 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 21,90 zł, a cena specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 
23,90 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce

Michał Ołdak

Id: 9CC842CC-2F70-4482-ACCC-B899E143D525. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisy art. 1 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2177 oraz z 2019r. poz. 1564), ustalają zasadę obowiązywania minimalnej wysokości
wynagrodzenia za każdą godzinę wykonywania zlecenia lub świadczenia usług przez osoby przyjmujące zlecenie lub
świadczące usługi. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r., (Dz. U. z 2019 r. poz. 1778)
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej
w 2020 r., ustalono od dnia 1 stycznia 2020 r. wysokość minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt
1a w/w ustawy, w wysokości 17,00 zł oraz płacy minimalnej 2600zł.

Po rozstrzygnięciu postępowania w sprawie świadczenia podstawowych usług opiekuńczych na rzecz podopiecznych
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce na rok 2020, przeprowadzonego
w trybie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych, ustalono pełny koszt ponoszony przez Zamawiającego
na realizację przedmiotowego zadania w wysokości 21,90 zł za jedną godzinę podstawowych usług opiekuńczych
oraz 23,90zł za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych.

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania prawne, niniejszą uchwałą zmienia się cenę jednej godziny usług
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na terenie gminy Lubawka.
W skład ceny jednej godziny wskazanych usług wchodzą wszelkiego rodzaju koszty związane z realizacją zadania
w całość tj ; koszty zatrudnienia i obsługi.
Okres obowiązywania określono od dnia 1 stycznia 2020 r. w związku z obowiązywaniem od tego dnia nowej
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w powołanym wyżej Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r.

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka

Sławomir Antoniewski

Sporządziła:
Referent ds. administracyjno-biurowych
mgr Anita Szawioła
MGOPS Lubawka
email: a.szawiola@mgops.lubawka.eu
tel. 75 7411800 w.12

Id: 9CC842CC-2F70-4482-ACCC-B899E143D525. Podpisany Strona 1




